1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок

от 06 мая 2014г. г. Новосибирск № 25

Комиссия по проведению конкурса на право заключения договоров об

организации пассажирских перевозок по маршрутам регулярного сообщения

муниципальной маршрутной сети города Новосибирска

Председатель Жарков В.А.

        Секретарь  Сазонкина О.М.

        Присутствовали: Лаврентьев А.В., Горячев А.И., Гранкин А.Е.,

Рязановская О.И., Новоселов В.И., Герман Ю.И., Жилин

А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О допуске к участию в конкурсе и о признании Претендентов Участниками

конкурса.

1. Решили:

Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса:

ИП Федорова Т.А., ИП Малинкин А.В., ООО «Академ Лайн», ООО

«АвтоПартнер», ООО «ОСТА», ООО «СД-Регион 54», ООО «Диамант-1», ООО

«Сибтрансавто», ИП Ануреев Ю.Н., ИП Калашников О.В., ООО «ВИКО-Транс»,

ИП Усольцева А.Н., ООО «Демос-С».

«За» - 9 человек;

«Против» - нет;

Не допустить к участию в конкурсе:

ИП Юрчак Людмила Георгиевна – несоответствия заявки на участие в

конкурсе требованиям Конкурсной документации, а именно:

- по итогам выездных проверок установлено предоставление недостоверных

сведений.

ИП Фирсов Николай Валентинович – несоответствия заявки на участие в

конкурсе требованиям Конкурсной документации, а именно:

- отсутствуют требуемые документы, а именно нарушен пункт 5.1.14 Конкурсной

документации.

2

ИП Таганова Ольга Сергеевна – несоответствия заявки на участие в конкурсе

требованиям Конкурсной документации, а именно:

- по итогам выездных проверок установлено предоставление недостоверных

сведений.

ООО «Газель ГРАНТА» – несоответствия заявки на участие в конкурсе

требованиям Конкурсной документации, а именно:

- по итогам выездных проверок установлено предоставление недостоверных

сведений;

- в томе №1 документы оформлены не в соответствии с требованиями Конкурсной

документации, а именно нарушен пункт 4.1.4 Конкурсной документации;

- отсутствуют требуемые документы, а именно нарушен пункт 5.1.14 Конкурсной

документации;

- в томах № 2; 2.1; 2.2; 2.4 сертификат соответствия «Одобрение типа

транспортного средства» не заверен надлежащим образом;

- в томе 2.4 документ оформлен не в соответствии с требованиями Конкурсной

документации, а именно нарушен пункт 4.1.4 Конкурсной документации;

- в приложении 6.2 указанны гарантийные обязательства, а приложены

предварительные договоры купли - продажи.

ИП Букиа Спартак Леоевич – несоответствия заявки на участие в конкурсе

требованиям Конкурсной документации, а именно:

- площади для хранения автобусов по приложению № 3.1 рассчитаны не в

соответствии с заявленным претендентом количеством транспортных средств.

ИП Зверева Надежда Анатольевна – несоответствия заявки на участие в

конкурсе требованиям Конкурсной документации, а именно:

- по итогам выездных проверок установлено предоставление недостоверных

сведений;

- в томе №1 документы оформлены не в соответствии с требованиями Конкурсной

документации, а именно нарушен пункт 4.1.4 Конкурсной документации;

- отсутствуют требуемые документы, а именно нарушен пункт 5.1.14 Конкурсной

документации;

3

- документы оформлены не в соответствии с требованиями Конкурсной

документации, а именно  на лицензии отсутствует нумерация, что противоречит

пункт 4.2.1;

- заполненные приложения не соответствуют приложениям конкурсной

документации от 20.03.2014;

- документы разложены в произвольном порядке в нарушении п. 4.1.6

Конкурсной документации;

- Тома № 2 оформлены не в соответствии с требованиями Конкурсной

документации, а именно  нарушен пункт 4.2.1 Конкурсной документации;

- в томе 2.1. количество заявленных ТС превышает установленное количество

единиц подвижного состава в лоте.

ООО «Новосибтрансавто» – несоответствия заявки на участие в конкурсе

требованиям Конкурсной документации, а именно:

- в приложении №3.1 расчет площадей для хранения автобусов произведен не

верно;

- отсутствуют требуемые документы, а именно нарушен пункт 5.1.14 Конкурсной

документации;

- Тома № 2 оформлены не в соответствии с требованиями Конкурсной

документации, а именно  нарушен пункт 4.2.1 Конкурсной документации.

ООО «БраМиС» – несоответствия заявки на участие в конкурсе требованиям

Конкурсной документации, а именно:

- в приложении №3.1 расчет площадей для хранения автобусов произведен не

верно;

- отсутствуют требуемые документы, а именно нарушен пункт 5.1.14 Конкурсной

документации;

- Тома № 2 оформлены не в соответствии с требованиями Конкурсной

документации, а именно  нарушен пункт 4.2.1 Конкурсной документации.

ИП Полнарева Ольга Михайловна – несоответствия заявки на участие в

конкурсе требованиям Конкурсной документации, а именно:

- в приложении №3.1 расчет площадей для хранения автобусов произведен не

верно;

4

- в томе № 2.5 документы оформлены не в соответствии с требованиями

Конкурсной документации, а именно нарушен пункт 4.1.4 Конкурсной

документации.

ИП Кандаков Валерий Викторович – несоответствия заявки на участие в

конкурсе требованиям Конкурсной документации, а именно:

- в приложении №3.1 расчет площадей для хранения автобусов произведен не

верно.

ИП Полищук Галина Владимировна – несоответствия заявки на участие в

конкурсе требованиям Конкурсной документации, а именно:

- в приложении №3.1 расчет площадей для хранения автобусов произведен не

верно;

- договор по предоставлению места для отстоя представлен на исчерпывающий

перечень транспортных средств (приложение к договору), отсутствует

подтверждение возможности размещения транспортного средства, заявленного в

Томе 2.1;

- в томах № 2 документы оформлены не в соответствии с требованиями

Конкурсной документации, а именно нарушен пункт 4.1.4 Конкурсной

документации.

ИП Капуркин Валерий Петрович – несоответствия заявки на участие в

конкурсе требованиям Конкурсной документации, а именно:

- заполненные приложения не соответствуют приложениям конкурсной

документации от 20.03.2014;

- отсутствуют требуемые документы, а именно нарушен пункт 5.1.14 Конкурсной

документации.

«За» - 9 человек;

«Против» - нет;

Председатель В.А. Жарков

Секретарь О.М. Сазонкина

Члены комиссии:

А.В. Лаврентьев

 О.И. Рязановская

5

 А.И. Горячев

 А.Е. Гранкин

 В.И. Новоселов

 Ю.И. Герман

 А.В. Жилин